
 
 
 
 

 
 

 

 ประกาศสภาเทศบาลตําบลชะมาย 
เรื่อง    ประกาศใช้เทศบญัญัติเทศบาลตําบลชะมาย  เรื่อง  การกําหนดที่ดินที่ได้รบัการลดหย่อนไม่ต้อง

เสียภาษีบํารงุท้องที่  พ.ศ.๒๕๕๖ 
 

......................................... 
 

  ด้วยกระทรวงมหาดไทยได้ประกาศจัดต้ังองค์การบริหารส่วนตําบลชะมาย  เป็นเทศบาล
ตําบลชะมายเมื่อวันที่  ๗  ตุลาคม  ๒๕๕๔  โดยพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล  พ.ศ.
๒๕๓๗  มาตรา  ๔๒  ได้บัญญัติให้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตําบลท่ีได้ใช้บังคับอยู่ก่อนแล้วให้ยังคงใช้
บังคับได้ต่อไปเป็นการช่ัวคราว  จนกว่าจะได้มีการตราเทศบัญญัติในเรื่องน้ันขึ้นมาใหม่ 
                                                                                                                                             
  อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๖๓  แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล  พ.ศ.๒๔๙๖   (แก้ไข
เพ่ิมเติมถึงฉบับที่  ๑๓)   ประกอบมาตรา  ๒๒  แห่งพระราชบัญญัติภาษีบํารุงท้องที่  พ.ศ.๒๕๐๘  ซึ่งแก้ไข
เพ่ิมเติม โดยพระราชบัญญัติภาษีบํารุงท้องที่ (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ.๒๕๔๓   อันเป็นพระราชบัญญัติที่มีบทบัญญัติ
บางประการเก่ียวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซึ่งมาตรา  ๒๙ มาตรา ๔๓ ของรัฐธรรมนูญแห่ง
ราชอาณาจักรไทย  พุทธศักราช ๒๕๕๐  บัญญัติให้กระทําได้   เทศบาลตําบลชะมายโดยความเห็นชอบของ
สภาเทศบาลตําบลชะมาย  และโดยความเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดนครศรีธรรมราช  จึงประกาศใช้
บังคับเทศบัญญัติเทศบาลตําบลชะมาย  เรื่อง  การกําหนดที่ดินที่ได้รับการลดหย่อนไม่ต้องเสียภาษีบํารุงท้องที่  
พ.ศ.๒๕๕๖ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่        เดือน  มีนาคม  พ.ศ.๒๕๕๖ 

 
 
 

( นายประพัฒน์    รักษ์ศรทีอง ) 
นายกเทศมนตรีตําบลชะมาย 

 


